

# COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - CPU

BANCO DE DESENVOLVIMENTO  
DE MINAS GERAIS

## INFORMAÇÕES GERAIS

**Município:** Aracitaba

**Projeto:** Quadra Poliesportiva descoberta com pista de caminhada e instalação de aparelhos de academia ao ar livre

**Responsável Técnico:** PRISCILA CRISTINA DE PAULA NETO

**Nº CREA/CAU:** MG142.702/D

**Data:** 21/01/2022

### Referências de Preços

1 SINAPI 10\_2021

2 SETOP LESTE 07\_2021

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade Prevista	Preço (R\$)	
					Unitário	Total
<b>Quadra Poliesportiva descoberta com pista de caminhada e instalação de aparelhos de academia ao ar livre e playground</b>						
<b>1</b>	<b>CPU-001</b>	<b>ALAMBRADO PARA QUADRA ESPORTIVA, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO FIO 12 # 2", FIXADO EM QUADROS DE TUBOS DE AÇO GALVANIZADO D = 2", H = 1,50 M</b>	<b>M</b>			<b>252,92</b>
1.1	COT-015	MATED - 11324 ARAME GALVANIZADO (BITOLA: 10BWG DIÂMETRO DO FIO: 3,40MM MASSA LINEAR: 0,0713KG/M)	KG	0,094	16,05	1,50
1.2	COT-016	MATED-11325 ARAME GALVANIZADO (BITOLA: 14BWG DIÂMETRO DO FIO: 2,10MM MASSA LINEAR: 0,0272KG/M)	KG	0,041	17,55	0,72
1.3	COT-017	MATED-11266 TELA ARAME GALVANIZADO P/ALAMBRADO(DIMENSÕES DA TRAMA:2X2" TIPO DA MALHA:LOSANGULAR  BITOLA FIO: BWG 14 (2,	M2	1,700	29,89	50,81
1.4	COT-018	MATED-11579 TUBO AÇO CARBONO GALVANIZADO C/COSTURA(CLASSE:MÉDIA  DIÂMETRO: 50MM(2")  ESPESSURA: 3,75MM PESO: 5,23KG/M)	M	1,700	90,87	154,48
1.5	ED-50380	MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	1,000	17,20	17,20
1.6	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	2,000	14,10	28,20
<b>2</b>	<b>CPU-002</b>	<b>ALAMBRADO PARA QUADRA ESPORTIVA, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO FIO 12 # 2", FIXADO EM QUADROS DE TUBOS DE AÇO GALVANIZADO D = 2", H = 1,90 M</b>	<b>M</b>			<b>313,89</b>
2.1	COT-015	MATED - 11324 ARAME GALVANIZADO (BITOLA: 10BWG DIÂMETRO DO FIO: 3,40MM MASSA LINEAR: 0,0713KG/M)	KG	0,119	16,05	1,91
2.2	COT-016	MATED-11325 ARAME GALVANIZADO (BITOLA: 14BWG DIÂMETRO DO FIO: 2,10MM MASSA LINEAR: 0,0272KG/M)	KG	0,052	17,55	0,92

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade Prevista	Preço (R\$)	
					Unitário	Total
2.3	COT-017	MATED-11266 TELA ARAME GALVANIZADO P/ALAMBRADO(DIMENSÕES DA TRAMA:2X2" TIPO DA MALHA:LOSANGULAR  BITOLA FIO: BWG 14 (2,	M2	2,200	29,89	65,76
2.4	COT-018	MATED-11579 TUBO AÇO CARBONO GALVANIZADO C/COSTURA(CLASSE:MÉDIA  DIÂMETRO: 50MM(2")  ESPESSURA: 3,75MM PESO: 5,23KG/M)	M	2,200	90,87	199,91
2.5	ED-50380	MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	1,000	17,20	17,20
2.6	ED-50367	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	2,000	14,10	28,20
<b>3</b>	<b>CPU-003</b>	<b>ALAMBRADO PARA QUADRA ESPORTIVA, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO FIO 12 # 2", FIXADO EM QUADROS DE TUBOS DE AÇO GALVANIZADO D = 2", H = 2,90 M</b>	<b>M</b>			<b>433,14</b>
3.1	COT-015	MATED - 11324 ARAME GALVANIZADO (BITOLA: 10BWG DIÂMETRO DO FIO: 3,40MM MASSA LINEAR: 0,0713KG/M)	KG	0,181	16,05	2,91
3.2	COT-016	MATED-11325 ARAME GALVANIZADO (BITOLA: 14BWG DIÂMETRO DO FIO: 2,10MM MASSA LINEAR: 0,0272KG/M)	KG	0,080	17,55	1,40
3.3	COT-017	MATED-11266 TELA ARAME GALVANIZADO P/ALAMBRADO(DIMENSÕES DA TRAMA:2X2" TIPO DA MALHA:LOSANGULAR  BITOLA FIO: BWG 14 (2,	M2	3,100	29,89	92,66
3.4	COT-018	MATED-11579 TUBO AÇO CARBONO GALVANIZADO C/COSTURA(CLASSE:MÉDIA  DIÂMETRO: 50MM(2")  ESPESSURA: 3,75MM PESO: 5,23KG/M)	M	3,100	90,87	281,70
3.5	ED-50380	MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	1,200	17,20	20,64
3.6	ED-50367	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	2,400	14,10	33,84
<b>4</b>	<b>CPU-004</b>	<b>INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ACADEMIA AO AR LIVRE INCLUSIVE FIXAÇÃO EM PISO</b>	<b>VB</b>			<b>993,12</b>
4.1	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M3	0,600	459,45	275,67
4.2	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	15,000	19,63	294,45
4.3	ED-50367	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	30,000	14,10	423,00
<b>5</b>	<b>CPU-005</b>	<b>INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PLAYGROUD INCLUSIVE FIXAÇÃO EM PISO</b>	<b>VB</b>			<b>993,12</b>
5.1	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M3	0,600	459,45	275,67
5.2	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	15,000	19,63	294,45
5.3	ED-50367	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	30,000	14,10	423,00